1. a. omet: et meis. 2. a. unum quemque. 3. a. diffinexen. 4. a. qui.
5. Interlineat i omès per a. in. 6. Sobreposada la i sobre la o en ipsis. 7. Igualment
en molinis. 8. Ledos repetit i ratllat. 9. Raspat. 10. a. supra scripte.

378

1196, febrer, 15

Ramon de Montcada dóna en penyora a Esteve de Sòria les rendes
que percep, tant de pa com de vi, així com els censos en diners
que rep com a senyor feudal de la Palomera superior i inferior,
per haver-li deixat set mil sous jaquesos que haurà de tornar el
pròxim Nadal.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2765, núm. 19. Original.

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 385, doc. 384.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundus de Mon-
tecatano, per me et per meos, in pignoro vobis Stephano de Soria
et vestris et cui volueritis omnes redditus et exitus panis ac vini
et census denariorum et quicquid per dominicum et per fevum vel
quacumque alia ratione habeo et habere debeo in superiori Palomera
et in inferiori Palomera, per septem milia solidos iaquenses, usque
ad Natale1 Domini proximo venturum, quos omnes de vobis habui
et recepi et vester2 paccatus sum. Quod pignus potenter pro vestro
pignore teneatis, possideatis et expletetis vos3 et qui volueritis et
quicquid inde exierit pro4 gazardone5 habeatis et non pro pacca.
Et convenio vobis quod dum sub vestro6 pignore tenebitis aliquid
ibi non accipiam nec aliquis pro me et si aliquid inde vobis me
nesciente caperetur infra ·X· dies post amonicionem vestram vel a
quolibet nuncio vestro factam,7 reficiam et vestro simplici verbo sine
iuramento et calumpnia credam. Insuper convenio vobis Stephano
de Soria et vestris requirentibus pro bono vestro reddere et paccare
dictos ·VII· milia solidos usque ad iam dictum8 terminum, bona fide
et sine vestro enganno, omni vestro profectui melioris monete
curribilis tunc in Ylerda9 pani et vino. Et nisi fecero statim in Ylerda10

vobis et vestris tenere hostaticum veniam et vos tenente et expletante
pignore in gazardone11 et non in pacca, tamdiu ibi adstabo et meis
vel alienis pedibus preter soltam vestram non exibo, et domino et
domine precari non faciam, donec integre et plenarie ab omnibus
iam dictis12 ·VII· milia solidis sitis13 paccatus vestre recognicioni. Et
ut nicior sitis et ut  superius scribitur vobis atendatur14 et fideliter
observetur sub periculo anime mee in Domini15 et +16 tactis Sanctis
Evangeliis iuro.

Facta carta ·XVI· kalendas marcii anno Domini Incarnationis17

·M·C·LXXXX·V·.
Sig+num Raimundi de Monte Catano, qui hoc firmo et

concedo. Sig+num Guillelmi Porcheti. Sig+num Raimundi Baiuli.
Sig+num Iohannis de Marimon. Sig+nus Arnaldi de Meala.

Sig+num Raimundi Scribe.
Iohannes de Ager scripsit et hoc (signe) fecit cum supra addito

factam in ·VI· linea.

1. a. Natali. 2. a. [bene]. 3. a. nos. 4. a. per.               5. a. Gazardone.
6. a. nomine. 7. Interlineat: factam. 8. a. iamdictum. 9. a. Ylerdam. 10. a.
Ylerdam. 11. a. Gazardone.        12. a. iamdictis. 13. a. suis. 14. a.
attendatur. 15. a. Deum. 16. a. omet la creu. 17. a. omet: Incarnationis.
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379

1196, març, 12

Pere de Puigvert, la seva muller Gueraula i els seus fills Berenguer
i Guillem fan donació a l’abat Hug i al monestir de Santes Creus
a perpetuïtat, del dret que tenen sobre les terres del monestir
situades a Sant Pere de Gaià, a la vora del camí que va a Cabra,
passant pel Pont d’Armentera —lloc que es pot reconèixer per
les fites i les creus marcades a les roques— i el riu Gaià, fins
a la coma que és a la plana que hi ha al nord de la propietat.
També donen als monjos els delmes de la propietat monacal
d’Ancosa, coneguda amb el nom de Llongaset. Tot a canvi de
ser rebuts com a confrares del monestir i gaudir dels béns
espirituals mentre visquin i després de morts.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 1. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 386, doc. 385.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

In nomine Domini. Sit notum cunctis audientibus quod ego
Petrus de Podio Viridi1 et ego Geralda, uxor eius, et nos filii eorum,
scilicet, Berengarius et Guillelmus, nos simul, bona fide, pro salute
nostra, donamus et concedimus sine omni retencione in perpetuum
domino Deo et Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbati,
et fratribus eiusdem loci, presentibus atque futuris, omne ius
nostrum, quod habemus et habere debemus in terra Sancti Petri
de Gaiano, scilicet, a via publica que tendit ad Capram versus
Pontem de Armentaria, sicut lapides fixi et cruces in saxis facte
ostendunt, et a flumine Gaiani usque ad illam cumbam que est in
planicie, a parte circii. Quantum his affrontacionibus includitur2

integriter damus et concedimus vobis ut libere et quiete habeatis
et possideatis perpetuo iure. Similiter damus vobis nostrum ius
decimarum et totum3 quod habemus in terra illa vestra de Anchosis,
quam vocant Longuam Sitim,4 sine omni retencione in perpetuum.
Et ego frater Ugo, predicti monasterii, dictus5 abbas et fratres nostri,
ex parte Dei et beate Marie, recipimus vos predictos donatores in
confratres et comparticipes omnium bonorum spiritualium6 nos-
trorum tam in vita quam in morte.

Actum est hoc ·IIII· idus marcii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·XCº·Vº·.
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Sig+num Petri de Podio Viridi, sig+num Geralde, uxoris eius,
sig+num Berengarii, filii eorum, sig+num Guillelmi, filii eorum, nos
omnes simul, qui hoc laudamus testesque firmere rogamus.

Sig+num Raimundi Urseti, sig+num Petri de Todeia, nos res
testes.

Sig+num Ugonis, abbatis. Sig+num Bernardi, prioris. Sig+num
Raimundi de Castellari. Sig+num Petri, subprioris.

Sig+num Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et anno
quo supra, cum litteris suprapositis in ·VII· et in ·IX· linea.

1. a. Viride. 2. a. includunt. 3. Interlineat: et totum. 4. a. sitim.
5. a. omet: dictus. 6. Interlineat: spiritualium, a. spirituallium.

380

1196, maig, 13

Arnau de Mor, malalt a Santes Creus, i en plenes facultats mentals,
atorga a Santa Maria de Santes Creus i al seu abat Hug, la peça
de terra que Bernat de Vilagrassa reté com a penyora, per la
quantitat de vint sous, prop de Vilagrassa, entre el camí que va
a Anglesola i el Reguer, de Tàrrega, o Ondara. També dóna als
monjos tot el que té a Soler, prop de Cervera, i tot el que té en
altres llocs, a excepció d’allò que va donar a la seva filla Beatriu,
i que consta per escrit en carta legítima feta per ell en temps
passats. Tot això que atorga al monestir ho fa de bona fe i perquè
justament els monjos ho tinguin de ple dret i per sempre.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 2. Trasllat fet per fra Pere Arnau el 25 de juny de 1226
(Sig+num fratris Petri Arnaldi, monachi qui hoc translatum translatavit ·VII·
kalendas iulii a[nno] Domini ·Mº·CCº·XXº·VIº·, die et anno quo supra).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 387, doc. 386.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

In nomine Domini. Sit notum cunctis audientibus quod ego,
Arnaldus de Moro, positus infirmitate apud Sanctes Cruces, pleno
tamen sensu et memoria integra, bona fide et pro salute anime mee,
dono et concedo sine omni retencione in perpetuum domino Deo
et beate Marie et tibi Ugoni, abbati monasterii de Sanctis Crucibus
et fratribus eiusdem loci, presentibus atque futuris, illam peciam
terre quam Bernardus de Villa Crassa tenet in pignore de me pro
·XX· et ·I·1 solidos apud Villam Crassam. Et est inter viam publicam
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que vadit ad Angleriolam et torrentem. Addo etiam huic donationi
omnia que habeo et habere debeo apud Solarium2 propre Cervariam
et in aliis locis, omnibus exceptis illis, que3 iam dedi filie mee
Beatrici vel cuilibet alteri cum legitima carta omnia inquam bona4

iuste ad me pertinentiam5 dono et offero Deo et vobis predictis
fratribus ut ea libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure.

Facta carta ·IIIº· idus maii anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·XCº·VIº·.

Sig+num Arnaldi de Moro qui hoc donum laudo et firmo ac
testes firmare rogo.

Sig+num Berengarii de Sancta Fide. Sig+num Petri, cellerarii.
Sig+num Bernardi, ianuensis. Sig+num fratris Raimundi,6 hospitalis.
Sig+num Bernardi, signarii.

1. a. omet: et ·I·. 2. a. solarium. 3. a. qui. 4. a a. segueix et. 5. a.
pertinentia. 6. a. afegeix a continuació: de.

381

1196, juny, 20

Ramon Galceran [de Pinós], per ell i els seus successors, dóna a l’abat
Hug de Santes Creus una sort de terra —amb el pou in-
clòs—, situada al terme de Montalbà, perquè el monestir la
posseeixi de dret, lliurement i a perpetuïtat, amb la meitat del
delme. I afegeix a aquesta donació el dret del delme que li pertoca
de totes les terres que el monestir té i en el futur pugui adquirir
dins el terme de Tàrrega i de Montalbà. Finalment, promet a l’abat
i als monjos que, tant ell com els seus successors, seran els ga-
rants d’aquesta donació sempre que sigui necessari.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 3. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 4. Trasllat 11 de juliol de 1226 (Hoc est translatum bene
et fideliter factum ·V· idus iulii anno Domini ·Mº·CCº·XXº· sexto cuius originalis
series sic se habet) fet pel monjo Berenguer d’Artes (Frater Berengarius de
Artes scripsict hoc translatum fideliter die et anno quo supra (signe).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 387, doc. 387.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

In nomine Domini. Sit notum cunctis audientibus hoc quod
ego, Raimundus Gaucerandi, per me et per omnes successores meos,
bona fide, sine dolo, pro salute anime mee et parentum meorum,
dono et concedo sine omni retentione in perpetuum domino Deo
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et Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus
eiusdem loci, presentibus atque futuris, quandam sortem terre,
quam habeo per dominium proprium in termino de Montis Albani,
in qua est puteus. Et terminatur ab oriente in terra Petri Granelli,1

a meridie in via qua vadit ad Prixanam, ab occidente in terra
Guillelmi de Fraumir, ab aquilone in terra Petri Calveti et Guillelmi
de Ergulolio. Quantum his affrontacionibus includitur totum
integriter dono et trado vobis predictis fratribus ut libere et quiete
habeatis cum medietate decimarum et possideatis perpetuo iure.
Addo autem huic donationi omne ius meum quod habeo et habere
debeo in decimis totius honoris vestri quam modo habetis vel in
futurum adquirere poteritis in termino de Tarrega, vel de Monte
Albano ut libere habeatis et secure posideatis2 in perpetuum. De
quibus omnibus promito vobis per me et per omnes successores
meos fidelem guarentiam3 in perpetuum.